
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25.ОЧ. 2о�З № 221 /4 

/ 

Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирными домами на территории Красногорского городского округа 

Московской области 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации · местного самоуправления в Российской Федерации, в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», в соответствии с предписанием 
Государственной жилищной инспекции Московской области от 09.04.2019 
№ 08СЗ/01-5531-19-15-2019/1, руководствуясь Уставом городского округа 
Красногорск, постановляю: 

1. Определить с 01.05.2019 г. МУП «Жилищный трест» управляющей
организацией для управления многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ 
управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, согласно Приложению № 1. 

2. У становить размер платы за содержание общего имущества 
многоквартирных домов, согласно Постановлению администрации городского 
округа Красногорск Московской области от 26.12.2018 №3532/12 «Об утверждении 
размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или :муниципального жилищного фонда городского округа 
Красногорск, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников 
помещений,· которые на их общем собрании не приняли решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, на территории городского округа 
Красногорск». 

* 008110



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в 
информационно-коммуникационной сети интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа Красногорск по жилищно­
коммунальному хозяйству В.В. Абрамедкова. 

Глава городского округа Красногорск 

Исполнитель 

Э.А. Хаймурзина 

1 

(\ , �
/ Ю.Г. Никифорова 

А.С. Дудатьев 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, В.В. Абраменкову, А.С. Дудатьеву, 
С.А. Якубовскому, А.В. Морозову, «Красногорские вести» 



№п/п 

1
2
3
4
5
6
7
8
9 
10
11

Приложение № 1 

к постановлению администрации Красн,.о.горского городского 015gyfa ,;( 1 Московской области от "й" D Ч 2019 № д.д!/ 7

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых не определена управляющая организация 

Кол-во 
Общая 

Жилая Этажное Год ввода в 
Адрес площадь в 

квартир 
м2 

площадь, м2 ть эксплуатацию 

Красногорск г, Ангелово с, МФЖК Ангелово-Резиденц мкр, 36 31 4 029,80 2 762,40 3 2015
Красногорск г, Ангелова с, МФЖК Ангелово-Резиденц мкр, 37 27 3 275,22 2 212,00 3 2015
Красногорск г, Ангелова с, МФЖК Ангелово-Резиденц мкр, 81 6 1 028,70 702,90 3 2013
Красногорск г, Ангелова с, МФЖК Ангелово-Резиденц мкр, 83 11 1 986,80 1 986,80 3 2013
Красногорск г, Ангелова с, МФЖК Ангелово-Резиденц мкр, 84 11 1 971,80 1 736,10 3 2013
Красногорск г, Аристова д, Светлая ул, 19 43 2 872,20 1 710,90 5 2016
Красногорск г, Сабурова д, Парковая ул, 22
Красногорск г, Сабурова д, Луговая ул, 9 102 6 620,30 4 363,90 5 2018
Красногорск г, Сабурово д, Садовая ул, 12 56 4 209,00 2 456,80 5 2018
Красногорск г, Сабурово д, Садовая ул, 14 15 1 101,80 628,60 5 2018
Красногорск г, Сабурова д, Садовая ул, 16 56 4 235,40 2 456,80 5 2018




